
Contacto

Teléfono 692046251
Correo Electrónico josetenorfernandez@dipusevilla.es

Dirección Postal

Avda. de Cuba, 32
(41570) Badolatosa España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 176.700,65 EUR.
Importe 213.807,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.700,65 EUR.
Plazo de Ejecución

10 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente P4101400B-2023/000018-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2023 a
las 11:00 horas.

Suministro de materiales para la obra: modificado 1 proyecto de reurbanización de calle Pablo Picasso fase 3

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro de materiales para la obra: modificado 1 proyecto de reurbanización de calle
Pablo Picasso fase 3

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L6Y5cbo%2B2a9%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

Nº de Lotes: 12

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 12

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badolatosa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=acg6wOBi2icQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L6Y5cbo%2B2a9%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=acg6wOBi2icQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Avenida de Cuba, 32

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
Lo indicado en el Pliego de Clausulas Administrativas

Lugar

Avenida de Cuba, 32

Dirección Postal

Avenida de Cuba, 32
(41570) BADOLATOSA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
Lo indicado en el pliego de clausulas administrativas

Recepción de Ofertas

Avenida de Cuba, 32

Dirección Postal

Avenida de Cuba, 32
(41570) BADOLATOSA España

Contacto

Teléfono 954018810
Correo Electrónico josetenorfernandez@dipusevilla.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2023 a las 00:00

Proveedor de Información adicional

Avenida de Cuba, 32

Dirección Postal

Avenida de Cuba, 32
(41570) BADOLATOSA España

Contacto

Teléfono 954018810
Correo Electrónico josetenorfernandez@dipusevilla.es

Proveedor de Pliegos

Avenida de Cuba, 32

Dirección Postal

Avenida de Cuba, 32
(41570) BADOLATOSA España

Contacto

Teléfono 954018810
Correo Electrónico josetenorfernandez@dipusevilla.es

ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Avenida de Cuba, 32
(41570) BADOLATOSA España

Partic

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitaciónLugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 3.130,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.130,31 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 21.828,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.828,27 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 7.046,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.046,1 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para la obra: modificado 1 proyecto de reurbanización de calle
Pablo Picasso fase 3

Descripción del procedimiento
Suministro de materiales para la obra: modificado 1 proyecto de reurbanización de calle Pablo Picasso fase 3
Valor estimado del contrato 176.700,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 213.807,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 176.700,65 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Lote 1: Maquinaria

Descripción del lote Maquinaria

Lote 2: Aridos

Descripción del lote Aridos

Lote 3: Aceros

Descripción del lote Aceros

Lote 4: Materiales de Construcción

Descripción del lote Materiales de Construcción



Presupuesto base de licitación
Importe 7.564,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.564,87 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 1.771,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.771,96 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 3.565,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.565,93 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 2.655,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.655,5 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 27.111,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.111,37 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Importe 100.740,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.740,65 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

País España
Código de Subentidad Territorial ES

Lote 5: Hormigones

Descripción del lote Hormigones

Lote 6: Alcantarillado

Descripción del lote Alcantarillado

Lote 7: Red de Alcantarillado

Descripción del lote Red de Alcantarillado

Lote 8: Red de Alumbrado

Descripción del lote Red de Alumbrado

Lote 9: Ferreteria-seguridad y salud

Descripción del lote Ferreteria-seguridad y salud

Lote 10: Gestión de residuos



Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Presupuesto base de licitación
Importe 15.394,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.394,24 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 7.777,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.777,42 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 15.221,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.221,17 EUR.
Clasificación CPV

44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Descripción del lote Gestión de residuos

Lote 11: Asfalto

Descripción del lote Asfalto

Lote 12: Amueblamiento urbano

Descripción del lote Amueblamiento urbano

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
0

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Lo indicado en el Pliego de clausulas Administrativas Particulares (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito,
consulte los pliegos para más información.).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Lo indicado en el Pliego de clausulas Administrativas Particulares (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito,
consulte los pliegos para más información.).

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011820978 |  2023-254356 | Fri, 20 Oct 2023 11:00:31:464 CEST 169779231090430364UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


